
ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY I ŚWIĘTO 10 PUŁKU STRZELCÓW KONNYCH 
 

Ojczyzna jest dobrem wspólnym (...) i wielkim obowiązkiem. 
                                                                  (Jan Paweł II: Pamięć i toŜsamość) 

 
Dnia 29 kwietnia 2011 roku Szkoła Podstawowa nr 3 w Łańcucie obchodziła Święto 

Patrona Szkoły – dziesiątą rocznicę nadania imienia. Uroczystość odbyła się w Dniu Święta 
Pułkowego, w przededniu bardzo waŜnego dla wszystkich Polaków wydarzenia – beatyfikacji 
papieŜa Jana Pawła II. 

Święto tradycyjnie rozpoczęło się od uroczystego przemarszu wszystkich 
zgromadzonych: zaproszonych gości, uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły do 
Kościoła pod wezwaniem Chrystusa Króla. Mszę świętą w intencji Ŝołnierzy 10 Pułku 
Strzelców Konnych i ich rodzin odprawił ksiądz proboszcz Mieczysław Sondej w koncelebrze 
z księdzem Krzysztofem Ryglem i księdzem kapelanem BłaŜejem Włoszczekiem z Kraśnika. 

Uczestniczyli w niej zaproszeni goście: były Ŝołnierz 10 PSK - pan Krzysztof Gryf 
Łowczowski, córka dowódcy 10 PSK, pułkownika Jana Maciejowskiego – pani Anna 
Maciejowska-Chmielowska, córka porucznika Mariana Plichty, dowódcy plutonu 
rozpoznawczego 10 PSK – pani Joanna Wielgat z małŜonkiem, siostrzeniec Ŝołnierza 10 PSK 
Zenona Michalskiego – pan Zenon Jóźwiak z rodziną, rodzina majora Emila Słatyńskiego – 
panowie Jerzy i Bartosz Słatyńscy, wnuk Ŝołnierza 10 PSK, wachmistrza Wawrzyńca 
Pateraka – pan Paweł Paterak, wnukowie lekarza weterynarii 10 PSK, majora Juliana 
Markowskiego – Państwo Markowscy, wiceprezes 24 Pułku Ułanów w Kraśniku – pułkownik 
w stanie spoczynku – pan Jerzy Cichocki, przedstawiciele kompanii rozpoznawczej 10 
brygady Kawalerii Pancernej im. gen Stanisława Maczka ze Świętoszowa, Burmistrz Miasta 
Łańcuta - pan Stanisław Gwizdak, radni Rady Miejskiej, kierownik Wydziału Edukacji, 
Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta - pan Andrzej Piechowski, dyrektor Muzeum-
Zamku w Łańcucie - pan Wit Wojtowicz, kierownik Działu Historii Miasta Łańcuta - pani 
Joanna Kluz, dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie - pan Marek Krauz, 
przedstawiciele Ochotniczej StraŜy PoŜarnej Łańcut - Przedmieście z prezesem panem Janem 
Magoniem, sympatycy tradycji szkolnej i miłośnicy Łańcuta – emerytowany dyrektor obecnie 
Zespołu Szkół nr 1 im. J. Korczaka – pan Władysław Kluz z małŜonką, przedstawiciele Rady 
Rodziców Szkoły Podstawowej nr 3: pan Piotr Pelc i pan Sławomir Rejman oraz poczet 
sztandarowy, uczniowie i nauczyciele naszej szkoły. 

W drodze do kościoła, podczas Mszy świętej, w powrocie do szkoły, chwili Apelu 
Poległych i składania wiązanek kwiatów towarzyszyli wszystkim: Reprezentacyjna Orkiestra 
Dęta Miasta Łańcuta pod batutą pana Tadeusza Chlebka oraz uczniowie Liceum Wojskowego 
z Zespołu Szkół nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Łańcucie. Ich obecność dodała 
uroczystości doniosłego, patriotycznego charakteru. 

Po Mszy św. i powrocie pod szkołę odbył się Apel Poległych, który odczytał zastępca 
dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Łańcucie, pan Janusz Kwolek. Następnie delegacje gości oraz 
szkoły złoŜyły kwiaty pod tablicą upamiętniającą 10 PSK. Po tej uroczystej ceremonii pani 
Lucyna Pawłowska z wybranymi uczennicami z koła historycznego złoŜyła kwiaty pod 
naszym Dębem Pamięci, poświęconym generałowi dywizji Piotrowi Skuratowiczowi – 
dowódcy 10 Pułku Strzelców Konnych w latach 1929 – 1932. 

Następnie pani dyrektor zaprosiła zebranych do sali gimnastycznej w szkole. Po 
serdecznym przywitaniu jeszcze raz przedstawiła szanownych gości.  

Następnie rozpoczęła się część artystyczna, na którą złoŜyły się: montaŜ słowno-
muzyczny, poświęcony 10 Pułkowi Strzelców Konnych i beatyfikacji papieŜa Jana Pawła II 
(wykorzystano w nim fragmenty z utworu Karola Wojtyły Pamięć i toŜsamość) oraz występy 
Zespołu Tańca Estradowego „Ekrol” i Zespołu Tanecznego „Iskierka” (prowadzonych przez 



panią Ewę Hołub). Uroczystą akademię przygotowali uczniowie klas V a, V b i V c pod 
kierunkiem wychowawców – pani Ewy Kuźniar, pani Marzeny Szpunar i pani ElŜbiety 
Pochopień, a stroną muzyczną zajął się pan Tomasz Orzechowski.  

Po akademii pani dyrektor poprosiła o zabranie głosu zaproszonych gości – pana Wita 
Wojtowicza – dyrektora Muzeum-Zamku w Łańcucie, pana Krzysztofa Gryfa 
Łowczowskiego – byłego Ŝołnierza 10 PSK, pana Zenona Jóźwiaka – siostrzeńca Ŝołnierza 10 
PSK Zenona Michalskiego, pana Władysława Kluza – emerytowanego dyrektora obecnie 
Zespołu Szkół nr 1 im. J. Korczaka w Łańcucie oraz Burmistrza Miasta Łańcuta - pana 
Stanisława Gwizdaka. 

Niestety, w uroczystości nie mogli wziąć udziału państwo Teresa i Jan Suchcitzowie. 
Pan Zenon Jóźwiak przywiózł nagranie głosu pani Teresy, sekretarza Londyńskiego Koła 10 
PSK. Ze wzruszeniem i łezką w oku wszyscy wysłuchali ciepłych słów pani Suchcitzowej, 
proszącej nas o podtrzymywanie tradycji „Dziesiątaków” w szkole i w Łańcucie. 

Występy dzieci i młodzieŜy zdobyły uznanie i gromkie brawa gości. Wszyscy 
podkreślali oryginalność i nietuzinkowość montaŜu, piękne wykonanie oraz swoje wzruszenie 
uroczystością Święta Szkoły i Święta Pułku. Pan Burmistrz nazwał ją prawdziwą lekcją 
historii i patriotyzmu. 

Po części artystycznej i oficjalnej goście udali się na poczęstunek, później wpisywali 
się do Księgi Pamiątkowej. Odwiedzili teŜ szkolną Izbę Pamięci. 

Przed Świętem nauczyciele historii (pani Lucyna Pawłowska i pan Krzysztof 
Puziewicz) zorganizowali i przeprowadzili 15 kwietnia konkurs historyczny pt. „Polskie 
symbole narodowe” dla uczniów klas IV – VI. Integralną częścią konkursu była praca 
plastyczna, której hasłem przewodnim był fragment wiersza Leona Szumana „Leć orle biały 
nad polską ziemię...”. Podczas części oficjalnej wręczono nagrody i dyplomy uczniom, którzy 
zwycięŜyli w konkursie. Natomiast wyróŜnione prace plastyczne zostały zaprezentowane na 
gazetce na korytarzu głównym szkoły. 

Dekoracje sali gimnastycznej zaprojektowali i wykonali pani BoŜena Wojtas, pani 
Justyna Cybowska-Sroczyk, pan Piotr Rosół, pan Michał Lemańczyk i pan Paweł Kulczycki. 
 
 
 
 
 
 
 


